０８　その他簡易な申請

（１）届出書

届          出          書

                                          令和 　   年　    月　    日

   国土交通省九州地方整備局
緑川ダム管理所長　殿

                      　  届出者 住　所
                        　       氏　名
（担当者）
（連絡先）

　河川区域内において、下記の行為を実施しますので、別紙図書を添えお届けします。

記

   １  河川の名称

２  行為の目的

３  行為の場所

   ４  行為の方法

   ５  行為に係る面積又は数量

   ６  行為の期間
                 令和      年      月      日           時から
                 令和      年      月      日           時まで

   ７  その他（参考になることを記載する）

   遵守事項

  （１）  本届出行為の完了後は、速やかに跡片づけを行います。

  （２）  本届出に係る行為により河川管理施設等に損害をあたえた場合には速やかに報
告し、河川管理者の指示に従います。

  （３）　本届出行為に係る一切の事故及び安全管理については届出者において責任を負
います。

  （４）　不時の出水及びダム等の放流による水位上昇には十分注意します。

（５）　気象情報は常に把握し、大雨・洪水等により増水した場合、また、大雨・洪水
警報発令中は使用行為を中止します。

（６）　本届出行為が河川管理上支障となった場合は、河川管理者からの指示に従い
ます。

添付書類
・位 置 図（行為場所が分かるもの）
・実施要領（イベントの場合のみ）
・安全対策（イベントの場合のみ）
・そ の 他（行為に関する資料等）

（２）河川法２４条の期間更新

〔許可申請書〕規則別記様式第８（甲）

許　可　申　請　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（文 書 番 号）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○年○月○日

 九州地方整備局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　○○市○○町○○番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○　○　○　○

　別紙のとおり河川法第２４条の許可を申請します。

（Ａ４版）

〔別紙〕規則別記様式第８（乙の２）
	（土地の占用）

１　河川の名称
○○川水系○○川○岸

２　占月の目的及び態様
運動場（○○市で管理し、申込みによって使用させる。）

３　占用の場所
    ○岸　○○k○○付近
○○市○○町○○番地先
（添付図書の実測平面図に○色で着色した部分）

４　占用面積
○○○．○○㎡

５　占用の期間
令和○年○月○日まで（又は○年間）
平成○年○月○日から令和○年○月○日まで（更新前の占用期間：赤字）

（Ａ４版）

（３）着工届

着　　工　　届

令和○年○月○日

○○河川事務所長　殿

申請者　住所　○○市○○町○○番地
　○　○　○　○

平成○年○月○日の国九○○○第○○号で許可（同意）を受けた土地の占用（○○川河川敷公園）については、下記のとおり工事に着工いたしますので、許可条件第２に基づき、届け出ます。

１　河川の名称　○○川水系○○川○岸

２　目　　　的　公園

３　場　　　所　○○県○○郡○○町○○大字○○　○○○番地先

４　工　　　期　令和○年○月○日～令和○年○月○日

５　着工年月日　令和○年○月○日

６　そ　の　他　施行業者　○○建設株式会社
　　　　　　　　現場責任者　○○○○
　　　　　　　　電話番号　○○○－○○○－○○○

（Ａ４版）

（４）完了届

完　　了　　届

令和○年○月○日

○○河川事務所長　殿

申請者　住所　○○市○○町○○番地
　○　○　○　○

平成〇年○月○日の国九〇〇〇第○○号で許可（同意）を受けた工作物の新築（○○橋）については、下記のとおり工事が完了したので、届け出るとともに許可条件第○の規定による竣功検査を申請いたします。

１　河川の名称　○○川水系○○川○岸

２　目　　的　　橋梁

３　場　　所　　○○県○○郡○○町大字○○　○○○番地先

４　工　　期　　平成○年○月○日～令和○年○月○日

５　完了年月日　令和○年○月○日

６　竣功検査希望日　令和○年○月○日

（Ａ４版）

（５）土地返還届出書

土地返還届出書

年　月　日

九州地方整備局長	殿

届出人　　住所氏名

年　月　日国九整○第○号による河川法第２４条の許可に基づき占用していた下記の土地については、返還します。

記

（１）河川の名称
（２）占用の目的及び態様
（３）占用の場所
（４）占用面積
（５）許可期限
（６）土地返還の理由

（６）工作物用途廃止届出書

工作物用途廃止届出書
令和　年　月　日

九州地方整備局長	殿

届出人 住所
ふりがな
氏名

令和　年　月　日付け○○第○○号で河川法第２６条の許可を受けて設置した○○○○○の用途を廃止したので、河川法第３１条第１項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

１　河川の名称　○○川水系○○川
２　場所　　　　左岸　○○県○○市○○町○○番地先
　　　　　　　　　　右岸　○○県○○市○○町○○番地先
３　工作物の名称又は種類
○○○○○
４　工作物の構造又は能力
５　工作物の用途廃止年月日
令和　年　　月　　日

６ 工作物の用途廃止の理由
○○○は、○○年に築造されたが、その後○○年間が経過し、老朽化が進んで維持管理上も支障が生じ、新たに○○○の用途を廃止した。

７ 用途廃止後の措置
河川法第２６条の工作物の除却の許可を得て、添付の工程表に従い○○○○を除却する。